Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 09 de janeiro de 2018 • Edição 066 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

EDITAIS:
EDITAL Nº 002, DE 09 DE JANEIRO DE 2018.
Convocação de Conselheiro do Conselho Tutelar.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, no uso das atribuições que lhe confere o inciso V,
artigo 57 da Lei Orgânica do Município, e nos termos do Processo Seletivo Eleitoral realizado em conformidade com
o § 2º, do artigo 9º da Lei Municipal nº 1002, de 16 de outubro de 1997, observadas ainda, no que couber as
disposições atendidas no processo eleitoral realizado no dia 4 de Outubro de 2015, com fundamento no inciso V,
artigo 37 da Constituição Federal, com as alterações dadas pela Emenda Constitucional nº 19, de 5 de junho de
1998...
CONVOCA a Senhora NATIELE BIANCA BASSOLI, classificada em 7º (sétimo) lugar no Processo Seletivo Eleitoral
realizado no dia 4 de Outubro de 2015 para a escolha de Conselheiros Tutelares do Município de Vista Alegre do
Alto, cujos resultados foram homologados pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para
manifestar seu interesse em assumir o cargo oferecido, com vistas a sua nomeação, posse e exercício da função
pública.
Data de Convocação para Posse: 15 de Janeiro de 2018.
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto - Praça Dr. Emílio Henrique Ower Sandolth, nº 278.
Horário: 08 horas. Vista Alegre do Alto, 9 de Janeiro de 2018. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 PROCESSO 1784/2018. PREGOEIRO DESIGNADO:JULIANO DE
JESUS LOPES. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE “SALGADOS, BOLOS E REFRIGERANTES”
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL Nº 3/2018.REALIZAÇÃO DA
SESSÃO: 22/1/2018 ÀS 14HRS.EDITAL/INFORMAÇÕES:SEÇÃO DE LICITAÇÃO, PÇA DR H E OWER SANDOLTH 278
CENTRO VISTA ALEGRE DO ALTO FONE 16-32778300. EDITAL
DISPONÍVELSITE:WWW.VISTALAEGREDOALTO.SP.GOV.BR.LUIS ANTONIO FIORANI-PREFEITO MUNICIPAL.

PUBLICAÇÕES EXTRATOS:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO TERMO DE CONTRATO Nº
001/2018, COM A EMPRESA LUIZ EDUARDO MONARO – ME. OBJETO: FORMULAÇÃO DO CONJUNTO DE PÁGINAS
ELETRÔNICAS E GRÁFICAS, AQUI DENOMINADO SIMPLESMENTE POR ”SITE” OU "HOME PAGE", PARA USO
EXCLUSIVO NA INTERNET, NO VALOR DE R$ 7.980,00 (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), NO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. DATA DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO TERMO DE CONTRATO Nº
002/2018, COM A EMPRESA NAIR MARRERO MONARO – ME. OBJETO: “LOCAÇÃO E HOSPEDAGEM” DE SISTEMA ON-
LINE PARA ORGANIZAÇÃO, CONTROLE E CONFECÇÃO DE IDENTIFICADORES PARA PASSAGEIROS DO TRANSPORTE
ESCOLAR, NO VALOR DE R$ 7.980,00 (SETE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS), NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
DATA DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 09 de janeiro de 2018 • Edição 066 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO TERMO DE CONTRATO Nº
003/2018, COM A EMPRESA PLANETA ASSESSORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM SEGURANÇA DO TRABALHO, NO VALOR DE R$ 7.980,00 (SETE MIL
NOVECENTOS E OITENTA REAIS), NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. DATA DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2018,
COM A EMPRESA VALDECIR APPARECIDO ROSSI. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO
DO CONSELHO TUTELAR, NO VALOR DE R$- 7.650,00 (SETE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), NO PERÍODO DE 12
(DOZE) MESES. DATA DE 02 DE JANEIRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO ADITAMENTO Nº 001/2018, COM A
EMPRESA BRASIL SINALIZAÇÃO EIRELI ME AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 061/2017, NO VALOR DE R$ 9.975,20
(NOVE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS).
 PROCESSO 1.770/2017. DATA DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO, DETENDORA DO ADITAMENTO Nº 002/2018, COM A
EMPRESA TELEFONICA BRASIL S.A OBJETO: PRORROGAÇÃO DE 12 MESES AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
005/2017, COM OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÓVEL PESSOAL (SMP) OUTORGADO PELA ANATEL COM O
FORNECIMENTO DE VOZ E DADOS NO PERÍODO DE 12 MESES, NO VALOR DE R$ 6.715,20 (SEIS MIL SETECENTOS E
QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS). PROCESSO 1.712/2017. DATA DE 08 DE JANEIRO DE 2018.

		2018-01-09T15:51:18-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128